חוכרת זו, העוסקת בחכמים, הוגים ופרנסים בארצות המזרח — יסודה בכינוס חוקרים, שהתקיים במכון בן-צבי, בימים ג-ה אד"ב תשנ"ב (8-10 במארס 1992). חמישה מאמרים בחוכרת זו (מאת: ע' פליישר, ח' בן-שמאי, י' ברודי, א' ברקת, א' דוד) הושמעו באותו כינוס; נוספו עליהם מאמרים מאת: י' טובי, א' דותן, מ' גלצר. (מאמרים נוספים מאותו כינוס יפורסמו ב'פעמים' 55).

חמישה מאמרים בחוכרת עוסקים בהבטים שונים בפועלו של רב סעדיה גאון (882-942), אחד האישים המשפיעים ביותר ביהדות בכל הדורות.